Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 10 г. Сальска.
Протокол
заседания экспертной комиссии по установлению выплат за эффективность и качество работы педагогов школы.
20.02.2021 г.									№ 2
Председатель: Корниенко И.Н., заместитель директора по УВР.
Секретарь: Аганина Е.Н., председатель ПК.
Присутствовали:
- Ярошенко Е.А., руководитель ШМО учителей естествознания и обществознания;
- Морозова И.В., руководитель ШМО учителей филологии;
- Киктенко В.Д., руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики;
- Жидкова О.В., руководитель ШМО учителей физической культуры, трудового обучения, ИЗО и ОБЖ;
- Тищенко Ю.И.,  руководитель ШМО классных руководителей;
-Васильева М.А., руководитель ШМО учителей начальных классов.
Повестка дня:
1. [bookmark: _GoBack]Об установлении выплат за эффективность и качество работы по организации образовательного и воспитательного  процессов за февраль  месяц.
1. Слушали:
1.Корниенко И.Н., заместителя директора по УВР, которая напомнила   «Критерии оценки эффективной деятельности педагогов МБОУ СОШ №10 г. Сальска», и целями стимулирования работы учителя за эффективность и качество работы по организации образовательного и воспитательного  процессов.
2. Голосование: «за» - 8 человек; «против»- нет; «воздержались»- нет.
Решили:
1.  Рекомендовать директору школы утвердить выплаты педагогам школы согласно следующих баллов и денежного выражения (Приложение 1).
1. Размер одного балла –  63,206  рублей в соответствии с объемом финансирования

Председатель   	____________	И.Н.Корниенко
Секретарь 		____________	Е.Н. Аганина

                                                                       Приложение к протоколу от 20.02.2021 г., №  2
	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Балл
	Денежное выражение
(в рублях)

	1.
	Авдеева Анна Ивановна
	Учитель начальных классов
	26,5
	1674,98

	1.
	Аганина Елена Николаевна

	Учитель биологии
	63
	3982

	1.
	Алейникова Елена Владимировна
	Учитель физической культуры
	18
	1137,73

	1.
	Асташина Людмила Николаевна
	Учитель начальных классов
	36,5
	2307,05

	1.
	Белоусова Ирина Николаевна
	Учитель английского языка
	44,5
	2812,71

	1.
	Верхорубова Людмила Михайловна
	Учитель-логопед
	41
	2591,49

	1.
	Гриценко Виталий Владимирович
	Учитель физической культуры
	11
	695,28

	1.
	Жидкова Ольга Викторовна
	Учитель технического труда
	63

	3982

	1.
	Зароченцева Анна Витальевна
	Учитель физической культуры
	83
	5246,18

	1.
	Калина Светлана Николаевна
	Учитель математики
	84,5
	5341

	1.
	Касьяненко Лидия Борисовна
	Учитель химии
	7
	442,45

	1.
	Каюпова Галина Алексеевна
	Учитель немецкого языка
	49
	3097,14

	1.
	Копейка Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	77,5
	4898,54

	1.
	Корниенко Ирина Николаевна
	Учитель информатики
	48
	3033,93

	1.
	Лапутина Светлана Сергеевна
	Педагог-психолог
	54
	3413,17

	1.
	Локтева Наталья Алексеевна
	Учитель истории
	72
	4550,90

	1.
	Лотник Владимир Анатольевич
	Преподаватель-организатор ОБЖ
	47
	2970,73

	1.
	Моисеенко Валентина Петровна
	Учитель английского языка
	70
	4424,49

	1.
	Мокиенко Елена Викторовна
	Учитель музыки
	36,5
	2307,05

	1.
	Морозова Инна Валентиновна
	Учитель русского языка и литературы
	24
	1517

	1.
	Орлова Светлана Анатольевна
	Учитель начальных классов
	24,5
	1548,57

	1.
	Пересыпкина Наталья Владимировна
	Учитель начальных классов
	29,5
	1864,62

	1.
	Северов Максим Алексеевич
	Учитель истории
	36
	2275,45

	1.
	Сычева Юлия Сергеевна
	Учитель начальных классов
	17
	1074,52

	1.
	Тищенко Юлия Ивановна
	Учитель начальных классов
	53,5
	3381,57

	1.
	Хилько Анастасия Викторовна
	Учитель физики
	36
	2275,45

	1.
	Ярошенко Елена Алексеевна
	Учитель географии
	55,5
	3508